PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 82/2023

Data: 22 de novembro de 2023

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Reinaldo Turra de Ávila.

[bookmark: _GoBack]ACACIO AMBROSINI – Republicanos e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Reinaldo Turra de Ávila.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 22 de novembro de 2023.

	ACACIO AMBROSINI
Vereador Republicanos
	DAMIANI
Vereador PSDB
	CELSO KOZAK
Vereador PSDB
	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB

	IAGO MELLA
Vereador PODEMOS

	MÁRCIO HENRIQUE DUARTE (BERE)
Vereador PL
	CHICO DA ZONA LESTE
Vereador MDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	RODRIGO MACHADO
Vereador PSDB
	IRMÃO PARÁ DO OVO
Vereador PP
	ZÉ DA PANTANAL
Vereador MDB

CURRICULUM VITAE

Reinaldo Turra de Ávila, nascido em Tupã/SP, no dia 17 de agosto de 1969, tem 54 anos, é médico há 25 anos, graduado pela Faculdade de Medicina de Marília/SP e com residência em ortopedia, casado há 20 anos e pai de dois filhos.

O homenageado chegou a Sorriso em 2006 e seu primeiro local de trabalho foi o Hospital Regional de Sorriso. Atualmente atende no Hospital 13 de Maio, no Hospital Regional de Sorriso e no AME.

Por tantos anos dedicados a salvar vidas e contribuindo para o desenvolvimento cientifico e social de Sorriso, com voluntariado junto à APAE e na realização de cirurgias eletivas sociais, é que homenageamos o Sr. Reinaldo Turra de Ávila com o Título de Cidadão Sorrisense.